•  ij >

18-04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROTOCOLO GERAL

Autor:

REQUERIMENTO

AUTOR: EMMANUEL DE A. E SOUZA - PDT

PROTOCOLOtFLS: 4/. N°^óS-^DE

JÍ,/_^/2020.

Eu, EMMANUEL DE AQUINO E SOUZA - PDT, Vereador
abaixo assinada, no uso de minhas atribuições legais, com fiilcio no
inciso IX, do §3° do artigo 114 do Regimento Interno, vem,
respeitosamente, requerer, após deliberação do Plenário desta Casa,
que seja encaminhado Ofício ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Itarana/ES - SAAE, solicitando informações quanto ao
suposto desaparecimento de ferramentas, bem como, o relatório
anual do corrente ano do gasto de combustível da citada autarquia.

Tramitação:

ANO

NUMERO

DATA

ESPÉCIE

C.M.I. - ES

18 - 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES,

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VEREADORA.

GAMARA MUNiaPAL DE ITARANA

Protocolo da Fi« c..k n' 93S

Em_^!íl_de_ de 20

ds l -ma Ma/ta
Assííicertf; LegísJativo e
Aüi-ítnísnritivo CMI/ES

Eu, EMMANUEL DE AQUINO E SOUZA - PDT, Vereador abaixo assinado, no uso
de minhas atribuições legais, com fulcro no inciso IX, do § 3° do artigo 114 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, requerer, após deliberação do Plenário desta Casa, que
seja encaminhado Ofício ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana/ES - SAAE,
solicitando informações quanto ao suposto desaparecimento de ferramentas, bem como,
o relatório anual do corrente ano do gasto de combustível da citada autarquia.

Câmara Municipal Itarana/ES, 24 de junho de 2020.

EMM

VER

U A

AD PDT

UINO E SOUZA

Aprovado em J/h'uíí votação por

^  Jk/14

^  brí ' /üuA^.
P(^

Sala das Sessões, <^4

nte

do

OC j oéo^o

Martins
Presidente
CMI-ES

18 - 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

C.MJ. - ES

Itarana/ES, 25 de junho de 2020.

OF.GP/CMI/ES N°. 078/2020

Senhor Diretor.

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciação de Vossa Senhoria, o
Requerimento de autoria do Vereador Emmanuel de Aquino e Souza - PDT apresentado
na Sessão Ordinária de 24/06/2020 no sentido de " solicitando informações
quanto ao suposto desaparecimento de ferramentas, bem como, o
relatório anual do corrente ano do gasto de combustível da citada
autarquia".

Atenciosamente.

RECiLf^'
(íoíO

Ilxjstrissimo Senhor

AMADO lEANDRO DA SILVA

Diretor do SAAE

Itarana/ES

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua Elias Estevão Coinago, 65 - Centro - CEP 29620-000 - ítarana/ES - E-maii: saae.itarana@ig.com.br

^  CNPJ: 00.956.081/0001-06 - Te!.: (27) 3720-1603

AGUA

EVIDA

Itarana/ES, 08 de julho de 2020.

OF/SAAE N° 114/2020

Senhor Presidente,

C.M.I. - ES CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Protocolo da Fia. gob N'
Ein (jg

de 20

5/4

íki^'ma/vm/ta
Assriíter^ís Legl&';?t3vo e
AOrns.üstiaüvü CHZ/tS

Em resposta ao OF.GP/CMI/ES N» 078/2020. encaminho o relatório da
despesa com combustível (gasolina comum), liquidados e pagos no
período de Janeiro a junho de 2020, juntamente com a cópia da última
nota fiscai n° 4063, reterente ao consumo no mês de junho/2020, que
©ncontro-se no processo de lic(uidQção.

Com reiaçõo ao desaparecimento de ferramentas. Informo que algumas
ferramenfas já foram localizadas, oufros porém, ainda esfão sob
investigação.

Permanecemos d disposição para fornecer quaisquer esclarecimenfos
necessários.

Aproveito o oportunidade para renovar os protestos da minha estima e
consideração.

?\^sses$A(tA

Atenciosamente, QA^ Olh/CiA /AO

AMADO LEANDRO DA SILVA . J3/Q7/r^^
Diretor do SAAE

Portaria n° 010/2017

Arn^f^o D(i2fftins
te

Prefeitura Municipal de Itarana
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ITARANA - NOVA
Listagem de Pagamentos
Período De 01/01/2020 Até 08/07/2020

NO Data

iPagamento ■

0000054 Í28/02/20M

0000169

^Reg:

NO Liquidação Documento Fiscal

0000044/2020 1 NO 4044 de 26/

0000055 28/02/2020 0000045/2020

0000121 27/04/2020 0000095/2020

0000122 27/04/2020 0000096/2020

0000146 29/05/2020 0000115/2020

0000147 29/05/2020 0000116/2020

0000168 15/06/2020 0000133/2020

15/06/2020 0000134/2020

02/2020 - 1.190,00 - 001 NO
4044

1 NO 4044 de 26/02/2020 - 1.189,52
4044

001 NO

Empenho/Pare
ela

Atividade/Projeto

1 NO 3978 de 02/04/2020 - 864,37 - 001 NO 3978

1 NO 3978 de 02/04/2020 - 864,00 - 001 No 3978

1 NO 4013 de 30/04/2020 - 884,15 - 001 No 4013

1 NO 4013 de 30/04/2020 - 884,15 - 001 No 4013

001 NOs (4045 de 30/05/2020 - 788,89) | (4045 -
001 NOs (4045 de 30/05/2020 - 788,89) | (4045)

002 NO 4045 de 30/05/2020 - 788,88 - 001 No
4045

0000025/001

0000026/001

0000045/001

0000046/001

0000045/002

0000046/002

0000045/003

0000046/003

2.079 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGUA

2.080 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

2.079

2.080 ■

2.079 ■

2.080 ■

2.079 -

MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO

DOS SERVIÇOS DE AGUA

DO SISTEMA DE ESGOTO

DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

DO SISTEMA DE ESGOTO

DOS SERVIÇOS DE ÁGUA

Data de Emissão: 08/07/20 09:13
Máquina: SAAE05

N° Contrato Credor

0000003/2020 POSTO MATTEDI LTDA

0000003/2020 POSTO MATTEDI LTDA

2.080 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

0000007/2020

0000007/2020

0000007/2020

0000007/2020

0000007/2020

0000007/2020

POSTO SANTA EDW

POSTO SANTA EDW

POSTO SANTA EDW

POSTO SANTA EDW

POSTO SANTA EDW

POSTO SANTA EDWIGES LTDA

Vaior

Pagamento

1.190,00

1.189,52

LTDA 864,37

LTDA 864,00

LTDA 884,15

LTDA 884,15

LTDA 788,89

LTDA 788,88

7.453,96

"t:
T

1 /1

n!

kl

m
(/)

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

POSTO SANTA EDWIGES

LTDA

RUA JERONIMO MONTEIRO, 339 -

CENTRO

IPÊ 29620-000 ITARANA - ES
Fone (27)3720-1262

DANFE

DOCUMENTO AUXll.I AR

DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N° 4063

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

□
CHAVE DE AChSSI)

3220 0607 1345 5800 0109 5500 1000 0040 6319 8448 1088

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e

www.nfe.fazenda.gov. br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

.•vATURE/A DA OPERACAO

LANÇAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL
PROTOCOLO DF, AUTENTICAÇÃO DE USO

332200034414572 30/06/2020 15:09:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

082..U 9.00-6
INSCRIÇÃO E.STADIJAl DOSUBST TRlnUT

07.134.5.58/0001-09
UES ITNA TARIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SFRVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ / CPF

00.956.081/0001-06

DATA DA EMISSÃO

30/06/2020
ENDEREÇO f
RUA ANTONIO DE OI.IVEIRA DINIZ, 50, S/N

BAIRRO/DISTRITO CEP

CENTRO 29620-000
DATA saída

30/06/2020
MUNICÍPIO UF
ITARANA ' ES

FONE/FAX

(27)3720-1603
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA saída

15:02
FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CALCULO DO ICMS S T

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL. DOS PKODl. TOS

1.239,08
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESP ACESSÓRIAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR TOTAl. DA NOTA

1.239,08
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME l RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - Sem Ocorrência
de transporte

CÓDIGO ANTT PLACA DE VEICULO UF CNPJ / CPF

ENDF.REÇO município UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

269
ESPECIE MARCA NIIMEKAÇÀÜ PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0.000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO
PRODUTO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH .CST CFOP UNID QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

B CÂLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPl

ALIQ
ICMS

ALIQ
IPl

1 GASOLINAC COMUM
Base dc calculo do ICMS retido em fase anterior ^
R$ 805.53 Valor do ICMS retido em fase anterior
por substituição tributaria aiiquota dc 17.00%, valor
de RS 136,94

27Í0I259 060 5929 LI 269.9521 4,5900 1239,08 0 0 0 0 (.1

C.M.I. - ES

N' _â2S.

CÁI.CUI.O DO iSSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE Dl: CÁl.CULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

liados adiciotiais Documenios rcrcrciiciados , F-inalizadora DINHEIRO .KM 319 268.ü0 . Placa .VlSJ-0930 . 589. Kinalizadora
DINHEIRO . 60835, Finalizadora DINHEIRO . 60858, Finalizadora DINHEIRO ,61331, Finaliradora DINHEIRO , 61351. Finalizadora
DINHEIRO . 61853, Finalizadora DINHEIRO , 62034, Finalizadora DINHEIRO . 62047, Finalizadora DINHEIRO . 62335| PRODUTO /
BCÍCMSOR /ICMSOR 1 / R$ 805,53 / R$ 136,94 - / Trib aprox R$: 166,66 Í13.45 %) Fed C 210,64 (17,00%) Esi Fonie
IBPT/empresomeiro.com.br D26078

Produzido por Meta Tecnologia - www iTietaposio.com br

RESERVADO AO FISCO

Emiiido ))or Mela Posio nei v4 00 - www metnposio com br

RECEBEMOS DE POSTO SANTA EDWIOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO EMISSÃO 30/06/2020
VALOR 1'OTAL 1239,08 DESTINATÁRIO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ■ RUA ANTONIO DE OLIVEIRA DINIZ. 50. CENTRO. ITARANA-ES

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N» 4063
SÉRIE I